

d) ARiMR już od kilku miesięcy ma możliwość przygotowywania aplikacji i dokumentów, podczas gdy najwięcej pracy w zakresie realizacji poszczególnych interwencji pszczelarskich mają do wykonania organizacje pszczelarskie mając do tego najmniej rąk do pracy **i najkrótszy z możliwych termin.**

Dlatego istnieje konieczność umożliwienia natychmiast związkom pszczelarskim wprowadzania zeskanowanych dokumentów w wersji roboczej. Pomoże to również pracownikom ARiMR na bieżąco rozwiązywać problemy, jeśli takie się pojawiają, i udoskonalać system aplikacyjny, tak by ostateczne rozliczenie interwencji pszczelarskich odbyło się bez niepotrzebnych komplikacji. Tylko dzięki takiej organizacji będzie można również przyspieszyć niektóre działania, wspomagając tym samym prace pracowników Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Np. te organizacje, które będą przygotowane do rozliczenia i będą miały wprowadzone wszystkie dokumenty będą mogły sukcesywnie składać wnioski o płatność.

Ad. 2

W piśmie z dnia 1 czerwca 2023 r. zwracaliśmy się do Pana Ministra również z **prośbą o wydłużenie terminów składania dokumentów-wniosków o refundację przynajmniej do dnia 30 września 2023 r.**

Wszystkie prośby związane są z działalnością społeczną pszczelarskich organizacji, liczną grupą pszczelarzy, których trzeba obsłużyć, jak również wyjątkowo bardzo krótkim okresem na realizację zadania.

Kiedy dwa lata temu pojawiły się dodatkowe pieniądze na sprzęt pszczelarski w miesiącu czerwcu, wówczas Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wydłużyła termin na realizację niektórych projektów do 31 sierpnia.

Bieżącego roku, tak ciężkiego dla pszczelarstwa, stoimy przed trudnym do realizacji zadaniem. Jeszcze 10 lipca organizacje pszczelarskie nie miały wiedzy jakimi kwotami przyjdzie im dysponować, **nie mają jak na bieżąco gromadzić zeskanowanej dokumentacji na platformie.** W dniu 12 lipca 2023 r. otrzymaliśmy bezpośrednio z ARiMR informację, że termin złożenia Wniosków o płatność został wydłużony zaledwie do 16 sierpnia 2023 r.

To zdecydowanie za krótki okres dla wielu organizacji pszczelarskich, których prezesi dwoją się i troją, żeby zorganizować pracę i przygotować się do prawidłowego i jak najszybszego rozliczenia.

*Szanowny Panie Ministrze,*

Za pośrednictwem Zarządu PZP przekazujemy gorące prośby od wszystkich organizacji pszczelarskich **o dalsze przesunięcie terminów** rozliczenia poszczególnych interwencji. To wyjątkowy rok, więc i decyzje w tym zakresie powinny być wyjątkowe.

Organizacje pszczelarskie liczą na przesunięcie terminów rozliczania wniosków o płatność **minimum do 31 sierpnia 2023 r.,** zaś w przypadku *inwestycji, wspierania modernizacji gospodarstw pasiecznych nawet do dnia 15 września 2023 r.*

My ze swojej strony zobowiązujemy się do motywowania organizacji pszczelarskich do jak najszybszego rozliczania projektów i składania wniosków o płatność na bieżąco, tak by nie blokować działań ARiMR. Podobnie wyglądała nasza współpraca z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa.

Przyszłość polskiego pszczelarstwa leży w rękach Pana Ministra oraz pracowników Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Z wyrazami szacunku za Zarząd PZP

Wiceprezydent  
Polskiego Związku Pszczelarskiego

  
Stanisław Ból

Do wiadomości:

1/ Halina Szymańska – Prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,